ЧĂваш Республикин

Куславкка район

АдминистрацийĚ
ЙЫШĂНУ

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     2017 ç.   №

	29.12. 2017 г. № 613

	Куславкка хули

	г. Козловка

О внесении изменений в муниципальную
программу Козловского района
«Развитие культуры и туризма

в Козловском районе Чувашской Республики»

 на 2014–2020 годы

     Администрация Козловского района Чувашской Республики постановляет:
      1. Внести в муниципальную программу Козловского района «Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики»  на 2014–2020 годы, утвержденной постановлением администрации Козловского района от 31.12.2013г. № 787, следующие изменения:
      1) В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 162633,9  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 27089,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 20199,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 20994,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 25139,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 24997,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 22107,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 22107,5 тыс. рублей;

из них средства:

районного бюджета – 134610,7 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году –  4742,9   тыс. рублей;

в 2015 году – 20142,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 20619,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 19893,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 24997,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 22107,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 22107,5 тыс. рублей;
бюджетов поселений – 22346,2 в том числе

в 2014 году – 22346,2 тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета Козловского района на очередной финансовый год и плановый период;

    2) Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
      3) В приложении №1  Подпрограммы «Развитие культуры в Козловском районе» муниципальной программы Козловского района «Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики»  на 2014–2020 годы внести следующие изменения:
       В паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 156001,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 24395,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 18889,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 18652,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 24851,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 24997,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 22107,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 22107,5 тыс. рублей;

из них средства:

районного бюджета – 128034,3 тыс. рублей,

 в том числе:

в 2014 году – 2049,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 18889,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 18278,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 19605,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 24997,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 22107,5   тыс. рублей;

в 2020 году – 22107,5 тыс. рублей;

бюджетов поселений – 21096,2    в том числе

в 2014 году – 21096,2 тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета Козловского района на очередной финансовый год и плановый период».

   4)  В приложении №2 Подпрограммы «Туризм» муниципальной программы Козловского района «Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики»  на 2014–2020 годы внести следующие изменения:

     В паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6632,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2693,4тыс. рублей;

в 2015 году – 1310,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  2341,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 287,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

районного бюджета – 6632,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2693,4тыс. рублей;

в 2015 году – 1310,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  2341,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 287,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета Козловского района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления культуры, спорта и туризма Матанову С.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Козловского района                                                                                              А.И. Васильев
Приложение № 4
к постановлению администрации Козловского района от 29.12.2017г. № 613
к  Муниципальной программе «Развитие культуры и туризма

в Козловском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Козловском районе

Чувашской Республики» на 2014-2020 годы за счет всех источников

	Статус
	Наименование

подпрограммы

государственной

программы

Чувашской Республик (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Код

бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распря-дитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (под-группа) вида расходов

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	х
	х
	х
	х
	х
	Всего
	27089,1
	20199,1
	20994,1
	25139,3
	24997,3
	22107,5
	22107,5

	х
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	850,0
	56,3
	105,9
	1354,3
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	400,0
	-
	268,6
	3891,9
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	4742,9
	20142,8
	20619,6
	19893,1
	19066,0
	19066,0
	19066,0

	подпрограмма 1
	«Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	х
	х
	х
	х
	х
	Всего
	24395,7
	18889,1
	18652,7
	24851,4
	19066,0
	19066,0
	19066,0

	х
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	850,0
	56,3
	105,9
	1354,3
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	400,0
	-
	268,6
	3891,9
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	2049,5
	18832,8
	18278,2
	19605,2
	19066,0
	19066,0
	19066,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности музеев и постоянных выставок
	Администрация Козловского городского поселения
	993
	0801
	Ц414040
	600
	бюджет Козловского городского поселения
	1040
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2

	Обеспечение деятельности библиотек
	х
	х
	х
	х
	х
	всего
	3356,5
	5777,4
	5291,2
	5094,0
	6767,9
	7041,7
	7041,7

	Администрация Козловского района
	903
	0801
	Ц414041
	620
	районный бюджет
	0,0
	5771,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Козловского городского поселения
	993
	0801
	Ц414041
	600
	бюджет Козловского городского поселения
	3356,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	957
	0801
	Ц410240410
	620
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	5285,3
	5082,8
	6767,9
	7041,7
	7041,7

	мероприятие 2.1
	комплектование книжных фондов библиотек
	х
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	6,3
	5,9
	11,2
	11,9
	11,9
	11,9

	Администрация Козловского района
	903
	0801
	Ц415144
	620
	федеральный бюджет
	0,0
	6,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	957
	0801
	Ц4102L51440

	620
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	5,9
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0

	957
	0801
	Ц4102L51440

	620
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0

	957
	0801
	Ц4102L51440

	620
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	х
	х
	х
	х
	х
	всего
	19429,6
	12522,2
	11803,4
	14295,9
	14363,0
	14804,0
	14804,0

	Минкультуры Чувашии
	521
	0801
	Ц4107R5580
	251
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1 348,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Минкультуры Чувашии
	521
	0801
	Ц4107R5580
	251
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	149,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Козловского района
	903
	0801
	Ц414039
	620
	районный бюджет
	1479,9
	12472,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	957
	0801
	Ц410740390
	620
	районный бюджет
	-
	-
	11703,4
	12 797,3
	14363,0
	14804,0
	14804,0

	мероприятие 3.1.
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры за счет субсидий
	Минкультуры Чувашии
	903
	0801
	Ц410751
	622
	федеральный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	957
	0801
	Ц410751470
	620
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение деятельности архива
	х
	х
	х
	х
	х
	всего
	569,6
	589,5
	560,5
	590,3
	250,0
	261,8
	261,8

	Администрация Козловского района
	903
	0113
	Ц414043
	610
	районный бюджет
	569,6
	589,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	957
	0113
	Ц410440750
	610
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	560,5
	590,3
	250,0
	261,8
	261,8

	Основное мероприятие 5
	Проведение российских, межрегиональных, республиканских мероприятий в сфере культуры и искусства, архивного дела
	x
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	579,0
	210,3
	250,0
	261,8
	261,8

	мероприятие 5.1.
	Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования
	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	x
	x
	x
	x
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	579,0
	210,3
	250,0
	261,8
	261,8

	мероприятие 5.2.
	Обеспечение и развития и  укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	x
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	418,6
	1548,6
	3 275,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Козловского района
	521
	0801
	Ц4107R5580
	251
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1348,7
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	268,6
	149,9
	3 275,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 5.3.
	на оснащение оборудованием культурно-досуговых учреждений
	Минкультуры Чувашии
	903
	0801
	Ц410970
	240
	федеральный бюджет
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.4.
	Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств
	Минкультуры Чувашии
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	235,6
	0,0
	0,0

	620
	0801
	Ц4107L45580
	620
	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	164,9
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70,7
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.5.
	Ремонт здания районного Дома культуры муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	Минкультуры Чувашии
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4200,0
	0,0

	857
	х
	х
	х
	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0

	857
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	Мероприятие 5.6.
	Реставрация объекта культурного наследия «Дом усадьбы математика Лобачевского Н.И., в котором он жил в летнее время в 1848-1856гг.»
	Минкультуры Чувашии
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0

	857
	х
	х
	х
	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4500,0

	857
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0

	Основное мероприятие 6
	Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям на развитие сферы культуры
	Минкультуры Чувашии
	957
	0801
	Ц4114S7090
	520
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	4660,9
	3616,4
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	3739,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	921,3
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Туризм»
	х
	х
	х
	х
	х
	всего
	2693,4
	1310,0
	2341,4
	287,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие приоритетных направлений туристкой сферы
	Администрация Козловского района
	903
	0801
	Ц441002

Ц440211370
	810
	районный бюджет
	2693,4
	1310,0
	2341,4
	287,9
	0,0
	0,0
	0,0